2025 年 3 月

医療関係者 各位
製造販売元：東菱薬品工業株式会社

東京都新宿区西新宿 6 丁目 3 番 1 号
販売元：株式会社ビオメディクス

東京都港区港南 2 丁目 15 番 2 号

エルカトニン注 40単位「TBP」
出荷停止に関するお詫びとご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、標題製品につきまして、原薬の入手が困難となったため、安定供給に支障を来すことが

判明致しました。

つきましては甚だ勝手ではございますが、在庫消尽を以って、出荷停止させていただく次第です。

誠に恐縮ではございますが、代替製品への変更をご検討いただきますようお願い申し上げます。

尚、現在のところ、出荷停止後の再開の目処は立っておりません。

本件につきまして、製薬会社としての重要な使命であります医薬品の安定供給を確保できず、多大なる

ご迷惑をお掛けすることとなり、深くお詫び申し上げます。

何卒諸事情ご賢察の上、ご理解、ご協力賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬白

記

【対象製品】

製品名 包装単位 統一商品コード 在庫消尽時期

エルカトニン注 40 単位「TBP」 10A 809218118 2025 年 6 月頃

※在庫消尽時期は、出荷状況により差異が生じる場合がございます。

【出荷状況・対応状況】

出荷量 : A:出荷量通常 対応状況：②限定出荷（自社の事情）

 （なお、現時点では、限定出荷としておりますが、在庫消尽後は、「C.出荷停止」、「⑤供給停止」とな

ります。）

【お問い合わせ先】

東菱薬品工業株式会社 医療関係者向けお問い合せ窓口

 TEL 03-6304-5403  FAX 03-6304-5932

 受付時間 9:00～12:00、13:00～17:00（土日祝日・弊社休業日を除く）

以上